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Yttrande över utkast till lagrådsremiss Ett mer 

träffsäkert och korrekt bostadsbidrag 
Ert diarienummer: S2025/01299 

 

Förvaltningsrätten har granskat utkastet till lagrådsremiss med 

utgångspunkt i domstolens verksamhetsområde och förvaltningsrätten har 

följande synpunkter.  

I utkastet föreslås att slutligt månadsbidrag lämnas månadsvis, i stället för 

att som i dagens system, då det först lämnas ett prelimärt bidrag och slutligt 

bostadsbidrag bestäms i efterhand när inkomsten stämts av mot 

Skatteverkets beslut om slutlig skatt. 

I konsekvensanalysen anges att en eventuell ökning av kostnaderna med 

anledning av förslagen kan hanteras inom befintliga anslag för Sveriges 

Domstolar. Förvaltningsrätten anser att konsekvensanalysen när det gäller 

påverkan på de allmänna förvaltningsdomstolarna är allt för övergripande 

för att kunna läggas till grund för slutsatsen att påverkan på domstolarna 

kommer att kunna hanteras inom befintliga anslag för Sveriges Domstolar. 

Det finns bland annat ingen uppskattning av det förväntade antalet beslut 

som Försäkringskassan kommer att fatta och det saknas underlag för en 

bedömning av vilken måltillströmning det kan bli fråga om för 

förvaltningsdomstolarnas del. Förvaltningsrätten noterar även att det saknas 

en konsekvensanalys avseende hur arbetskrävande dessa mål kommer att bli 

för de allmänna förvaltningsdomstolarna. 

Förvaltningsrätten anser att det finns anledning att efter en tid följa upp 

tillströmningen av mål och att göra en fördjupad analys avseende eventuella 

ökade kostnader för målhanteringen utifrån att det finns oklarheter kring 

antalet mål och hur arbetskrävande dessa kommer bli för förvaltningsrätten.  

I övrigt har förvaltningsrätten inga särskilda synpunkter på förslagen som 

presenteras i utkastet till lagrådsremiss.  
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Detta yttrande har beslutats av lagmannen Susanne Bagge. 

Förvaltningsrättsnotarien Julia Einarsson har varit föredragande. 

 

Susanne Bagge  

 

Dokumentet är elektroniskt undertecknat. 


